
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат IV вида».
МБОУ «Интернат IV вида».

РД г. Махачкала
ул. им. Габитова 12 Е 

инд. 367018 Тел. 65-05-69 
э/а msoshi@mail.ru

инн 0561058158 
кпп 057201001 
БИК 048209001

огрн 1080561000960 
Л/с 20036Ь92920

Р/с 40701810000000000001

П Р И К  АЗ

от 15.03.2021года №92/П

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году.
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на 
основании приказа Рособрнадзор РФ № 119 от 11.02.2021г.

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 
соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях:
- в 5 классах -  Бабатова З.С. зам. директора по УВР, Джафарова Р. А. 

учитель 5 «а» кл., Таваева Н.Р. учитель 5 «б» кл.;
- в 6 классах -  Абакарова А.З. учитель русск.яз. и литер., Ургуева С.М. 

учитель теотръфтел, Муртаайдиева А.З. учитель КТНД, Магомедова З.М. учитель 
математики, Мирзабекова Н.А. учитель музыки, Кисриева Г.В. учитель истории, 
Дадашева Л.А. учитель технологии, Нурмагомедова X. Г. учитель англ, языка, 
Ададаева Р.З. учитель биологии, Гусейнова Р.А. учитель физ.культуры;

- в 7 классах -  Дадашева Э.Ш. учитель русс.яз. и литер., Абдусаламова 
Д.М. учитель истории, Кафланова Я.Д. учитель физики, Магомедова З.М. 
учитель математики, Ададаева Р.З. учитель биологии, Гусейнова Р.А. учитель 
физ.культуры, Багомаева С.К. учитель русск.яз. и литер., Ургуева С.М. учитель 
географии; Муртазалиева А.З. учитель КТНД;Нурмагомедова Х.Г. учитель 
анг.яз.; Дадашева Л.А. учитель технологии.

- в 8 классах -  Дадашева Э.Ш. учитель русс.яз. и литер., Ургуева С.М. 
учитель географии, Кебедова Р.М. учитель математики, Дадашева Л.А. учитель 
технологии, Абдусаламова Д.М. учитель истории, Абакарова А.З. учитель 
русс.яз. и литер., Кафланова Я.Д. учитель физики, Муртузалиев М.А. учитель 
химии, Мустапаева Б.М. учитель математики, Муртазалиева А.З. учитель КТНД.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 
работу в 5 классах на следующих уроках по графику:

- по русскому языку (1ч.) 13.04.2021г. на 2 уроке в кабинете № 11 и №17

Приказываю:

mailto:msoshi@mail.ru


- по русскому языку (2ч.) 14.04.2021г. на 2 уроке в кабинете № 11 и №17
- по математике 15.04.2021г. на 3 уроке в кабинете № 11 и №17
- по окружающему 16.04.2021г. на 3 уроке в кабинете № 11 и №17.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 
работу в 6 классах на следующих уроках по графику:

- по русскому языку 20.04.2021г. на 2, 3 (6 «а» кл.) 3, 4 (6 «б» кл.) уроке в 
кабинете № 15 и № 12
- по математике 23.04.2021г. на 2, 3 уроке в кабинете № 15 и № 12
- по географии 17.03.2021г. на 2, 3 уроке в кабинете № 15 и № 12
- по истории 17.03.2021г. на 1,2 уроке в кабинете № 15 и № 12
- по биологии 19.03.2021г. на 4 уроке в кабинете № 15 и № 12

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 
работу в 7 классах на следующих уроках по графику:

- по русскому языку в 7 «а» кл. 15.04.2021г. на 3, 4 уроке в кабинете № 16 и в 7 
«б» кл. 21.04.2021г. на 4, 5 уроке в кабинете № 13
- по математике 20.04.2021г. на 3, 4 уроке в кабинете № 16 и № 13
- по географии 06.04.2021г. на 2, 3 уроке в кабинете № 16 и № 13
- по истории 21.04.2021г. на 4 , 5 уроке в кабинете № 16 и № 13
- по биологии 07.04.2021г. на 1, 2 уроке в кабинете № 16 и № 13
- по физике 27.04.2021г. на 3 уроке в кабинете № 16 и № 13
-по английскому языку 12.05.2021г, 13.05.2021г,14.05.2021г на 2 уроке в 
кабинете №16 и №13.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 
работу в 8 классах на следующих уроках по графику:

- по русскому языку 13.04.2021г. на 3, 4 уроке в кабинете № 7 и № 9
- по математике 15.04.2021г. на 3, 4 уроке в кабинете № 7 и № 9
- по географии 23.04.2021г. на 3, 4 уроке в кабинете № 7 и № 9
- по истории 19.04.2021г. на 2, 3 уроке в кабинете № 7 и № 9
- по биологии 07.04.2021г. на 1, 2 уроке в кабинете № 7 и № 9
- по физике 21.04.2021г. на 4 уроке в кабинете № 7 и № 9
- по химии 29.04.2021г. на 3, 4 уроке в кабинете № 7 и № 9

7. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в МБОУ 
«Интернат IV вида» Гамзагаеву Фариду Гаджибалаевну, замдиректора по УВР и 
передать информацию об ответственном организаторе (контакты организатора) 
муниципальному координатору.

8. Ответственному организатору проведения ВПР замдиректора по УВР 
Гамзагаевой Фариде Гаджибалаевне :
8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 
ВПР, в том числе и получение инструктивных материалов. Внести необходимые 
изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения 
ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.



Утвердить состав экспертов для проверки ВГТР:
Предмет класс Состав комиссии

Русский язык Щукина Е.П.- председатель комиссии;
Математика Джафарова Р.А. -  учитель 5 «а» кл.,
Окружающий мир 5 Таваева Н.Р. -  учитель 5 «б» кл.

Гамзагаева Ф.Г. -  председатель комиссии;
6 Дадашева Э.Ш. -  учитель русск.яз. и литер.
7 Багомаева С.К. -  учитель русск.яз. и литер.

Русский язык 8 Абакарова А.З. -  учитель русск.яз. и литер.
Г амзагаева Ф.Г. -  председатель комиссии;

6 Мустапаева Б.М. -  учитель математики
7 Магомедова З.М. -  учитель математики

Математика 8 Кебедова Р.М. -  учитель математики
6 Г амзагаева Ф.Г. -  председатель комиссии;

Биология 7 Ададаева Р.З. -  учитель биологии
Г еография 8 Ургуева С.М. -  учитель география

6 Гамзагаева Ф.Г. -  председатель комиссии;
7 Абдусаламова Д.М. -  учитель истории

История 8 Кисриева Г.В. -  учитель истории
Гамзагаева Ф.Г. -  председатель комиссии;

7 Кафланова Я.Д. -  учитель физики
Физика 8 Кебедова Р.М. -  учитель математики

Гамзагаева Ф.Г. -  председатель комиссии;
Муртузалиев М.А. -  учитель химии

Химия 8 Ададаева Р.З. -  учитель биологии
Гамзагаева Ф.Г. -  председатель комиссии;
Нурмагомедова X.Г.-учитель английского языка

Английский язык 7 Маллаева З.М.-учитель английского языка

8.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке BI1Р, обеспечить 
режим информационной безопасности на всех этапах.
8.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 
список кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
8.4. Скачать комплекты для проведения ВНР в личном кабинете ФИС ОКО 
до дня проведения работы для 5-8 классов.
8.5. Распечатать варианты ВИР на всех участников.
8.6. Организовать выполнение участниками работы, выдать каждому 
участнику код.
8.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
8.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов 
в соответствии с планом-графиком проведения ВИР 2021.



8.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 
результатов ВПР в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 2021.
8.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.
8.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

8.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с 
планом-графиком проведения ВПР.
8.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС 
ОКО.
8.14. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 
-проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 
-получить от замдиректора по УВР Гамзагаевой Ф.Г. материалы для проведения 
проверочной работы.
-выдать комплекты проверочных работ участникам.
-обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
-заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
замдиректора по УВР Гамзагаевой Ф.Г.
8.15. Обеспечить хранение работ участников до 30.05.2021 г.
8.16. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 
тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 
работы, следующих педагогов:

-Гасанову З.М., зам. директора по ВР;
-Умалатову Т.М., педагога-психолога;
-Куршиеву З.Г., соц.педагога.

Директор школы-интерната: З.М.Габибова


